
 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
1 z 33 

 
 

 

Usnesení 
z 2. jednání Zastupitelstva města Karlovy Vary které se uskutečnilo dne 09.04.2024 

od 8.30 hodin - Lidový dům, Stará Role 
 

Přítomno: 32  

 

Omluveno: celé jednání – Ing. Petr Kulhánek, PhDr. Mgr. Jiří Fišer, CSc., Dott. Mag. Radka 
Murasová; do bodu č. 4 – Ing. Eva Chromcová; do bodu č. 5 – MUDr. Pavel Bouška; do bodu            
č. 10 – Mgr. Jindřich Čermák  

 

Celkem: 35 

Jednání bylo ukončeno v 12:28 hodin. 
 

Program: 
1. Složení slibu člena zastupitelstva města  
2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  
3. Schválení programu jednání  
4. Kontrola usnesení  
5. Rozprava k usnesením rady města od posledního jednání zastupitelstva  
6. Informace vedení města o významných jednáních  
7. Zápis z 1. a 2. jednání výboru pro sociální věci a seniory  
8. Zápis ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary 11/2023 a Zápis  

z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary 2/2024  
9. Zprávy jednatelů společností města a příspěvkových organizací města  
10. Rozpočtové opatření č. 3/24 - ZM (členské příspěvky - Spolek Živý kraj - destinační 

agentura pro karlovarský kraj a Sdružení karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek)  
11. Rozpočtové opatření č. 4/24 - ZM (investiční prostředky na předfinancování dotace na nákup 

dopravního automobilu pro Jednotku požární ochrany města Karlovy Vary Tašovice)  
12. Zvýšení závazného ukazatele „Počet zaměstnanců“  příspěvkové organizace Karlovarský 

symfonický orchestr, IČ: 635 54 585  
13. Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Karlovarská 

městská, a.s  
14. Smlouva o poskytnutí dalšího členského vkladu - Bytové družstvo Drahovice, Krokova ulice, 

IČ: 263 63 313  
15. Uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál do vlastního 

kapitálu společnosti Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., IČ: 483 64 282  

 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

2 

 

16. Úprava rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Konečná, IČO:497 53 754 - Projekt 
„Karlovy Vary, ZŠ Konečná-žákovská kuchyňka a kabinet, bezbariérové WC a rekon.výtahu  

17. Inventarizační zpráva za rok 2023 o provedené inventarizaci majetku a závazků u organizace 
Statutární město Karlovy Vary a příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem 
Karlovy Vary ke dni 31.12.2023  

18. Směna nemovitostí v k. ú. Bohatice, obec Karlovy Vary  
19. Smlouva o smlouvě budoucí kupní - „Nové centrum Rybáře“  
20. Návrh na změnu katastrálních hranic uvnitř obce Karlovy Vary (Počerny, Dvory)  
21. Návrh na změnu části katastrální hranice uvnitř obce Karlovy Vary (Drahovice,                     

Karlovy Vary)  
22. Návrh na změnu části katastrální hranice uvnitř obce Karlovy Vary (Bohatice, Sedlec                     

u Karlových Var) (Tuhnice, Karlovy Vary)  
23. Návrh na změnu části katastrální hranice uvnitř obce Karlovy Vary (Tuhnice, Karlovy Vary  
24. Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu na pozemky p. č. 510/2 a p. č 491/8 vše v k. ú. 

Olšová Vrata, obec Karlovy Vary a pozemku p. č. 552 v k. ú. Březová, obec Karlovy Vary  
25. Využití zákonného předkupního práva - odkup budovy bez č.p./č.e. umístěné na pozemku               

p. č. 1775 v k. ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary  
26. Využití zákonného předkupního práva - odkup stavby bez č. p/č. e. umístěné na pozemku              

p. č. 322 v k. ú. Drahovice, obec Karlovy Vary  
27. Prodej pozemků p.č. 228/4, p.č. 234, p.č. 235 a p.č.236 v k.ú. Tuhnice  
28. Prodej pozemku p.č. 826/7 v k.ú. Stará Role  
29. Prodej podílu na pozemku st.p.č. 309 k.ú. Stará Role vlastníkům bytové jednotky č. 291/4              

v k.ú. Stará Role (v Dlouhé ulici)  
30. Prodej části pozemku parc.č. 154/22 k.ú. Doubí u Karlových Var (mezi ulicemi Studentská              

a Modenská) spoluvlastníkovi sousedních pozemků  
31. Vyřazení pozemku p.č. 508/1 v k.ú. Dvory ze Seznamu neprodejných pozemků  
32. Vyřazení tří částí pozemku p.č. 1215 v k.ú. Karlovy Vary ze Seznamu neprodejných 

pozemků  
33. Vyřazení movitého majetku vedeného na středisku 0533 - Kino Čas - 1x systém pro 3D 

projekci, 1x plátno bílé průzvučné, 1x bezpečnostní zařízení proti zcizení 3D brýlí.  
34. Vzdání se práva vymáhání s účinky vyřazení nedobytné pohledávky  
35. Změna č. 1/a Územního plánu Karlovy Vary - vydání  
36. Poskytnutí neinvestičních dotací v roce 2024 do oblasti sociální a zdravotní na základě 

žádostí nad 250 tisíc korun  
37. Schválení projektů prevence kriminality na rok 2024 zasílaných na MV ČR se žádostí             

o státní dotaci  
38. Schválení projektů prevence kriminality zasílaných na Krajský úřad Karlovarského kraje                 

se žádostí o dotace  

 

 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

3 

 

39. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 - Make more 
s.r.o.  

40. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 -                     
Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace  

41. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 -                    
Nadace FILM FESTIVAL KARLOVY VARY  

42. Schválení neinvestičních dotací ve výši nad 250 tisíc Kč na tělovýchovu a sport pro rok 2024  
43. Dotace na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku požární ochrany města 

Karlovy Vary Tašovice  
44. Částečná revokace usnesení o stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města 

Karlovy Vary a schválení nové výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města 
Karlovy Vary  

45. Finanční výbor - jmenování předsedy a nového člena  
46. Udělení Čestného občanství města Karlovy Vary v roce  2024  
47. Udělení Ceny města Karlovy Vary za rok 2023   
48. Delegace zástupců Statutárního města Karlovy Vary na valné hromady společností                          

s minoritní majetkovou účastí města - částečná revokace usnesení ZM/23/1/23  
49. KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s. - nominace nového zástupce                          

Statutárního města Karlovy Vary do představenstva  
50. Uzavření kupní smlouvy na pozemky p.č. 185/2, p.č. 185/3, p.č. 186, p.č. 187 vše k.ú. 

Březová - LLPKV, p.o.  
51. Dodatek č. 3 ZL pro LLPKV, příspěvkovou organizaci  
52. Zpráva o plnění Integrovaného plánu rozvoje území Karlovy Vary  
53. Zpráva o plnění Integrované teritoriální investice Karlovarské aglomerace  
54. Změna Programového rámce Operačního programu Jan Amos Komenský Integrované 

teritoriální strategie Karlovarské aglomerace  
55. Projekt „Karlovy Vary - víceúčelové hřiště u tréninkové haly KV Arény“ - předfinancování   

a spolufinancování projektu  
56. Projekt „Karlovy Vary - revitalizace a modernizace fotbalového areálu v Drahovicích,                     

I. etapa“ - předfinancování a spolufinancování projektu  
57. Akční plán zlepšování místní Agendy 21 na rok 2024 a Výroční zpráva místní Agendy 21               

za rok 2023  
58. Schválení dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací působících v oblasti školství 

zřízených Statutárním městem Karlovy Vary  
59. Městská knihovna Karlovy Vary - uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o převodu činností, práv, 

povinností a závazků a darování movitých věcí  
60. Návrh na vyřazení majetku nad 100.000 Kč spravovaného odborem kultury, školství                       

a tělovýchovy z účetní evidence – středisko 2874 - Prezentace a propagace města  
61. Přísedící pro Okresní soud v Karlových Varech ve volebním období 2024-2028  
62. Dopis: Námitky k řízení_pozemek s rekreační chatou Doubí  

 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

4 

 

63. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 25. 03. 2024  
64. Udělení Ceny města za rok 2023 - Rotary Klub Karlovy Vary, z.s.  
65. Různé  

                    

V Karlových Varech dne 09.04.2024 

          

 

            
 ..…….................................................. ................................................. 
Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA Martin Dušek 
 primátorka 1. náměstek primátorky 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

5 

 

1. Složení slibu člena zastupitelstva města 

Složením slibu do rukou primátorky města Karlovy Vary Ing. Andrey Pfeffer Ferklové, MBA            
se člen  Zastupitelstva města Karlovy Vary Milan Žemlička, ******(volební strana ANO 2011) 
ujal práv a povinností člena Zastupitelstva města Karlovy Vary.  

          

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

Usnesení č. ZM/26/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 

Miroslav Vaněk 

Ing. Lubomír Kovář 

a tyto členy návrhové komise: 

Václav Skuhravý 

Mgr. Viktor Linhart 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

3. Schválení programu jednání 

Usnesení č. ZM/27/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

zařadilo jako body č.: 

63. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 25.3.2024 

- tento bod bude zařazen za bod č. 6 

64. Udělení ceny města za rok 2023 – Rotary Klub Karlovy Vary, z.s. 

- tento bod bude zařazen za bod č. 47 

- stávající bod 63. Různé bude zařazen jako bod č. 65. 

schválilo program 2. jednání zastupitelstva města se schválenými změnami. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

4. Kontrola usnesení 

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

provedlo kontrolu usnesení zastupitelstva s termínem do 9. 4. 2024: 

ZM/199/11/23 – prodlouženo do 18.6.2024 

ZM/211/12/23 – splněno 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

6 

 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

5. Rozprava k usnesením rady města od posledního jednání zastupitelstva 

Usnesení č. ZM/29/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

provedlo rozpravu k usnesením rady města od posledního řádného jednání zastupitelstva města 
ze dne 23. 1. 2024, 29. 1. 2024, 6. 2. 2024, 27. 2. 2024, 12. 3. 2024 a 26. 3. 2024. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

6. Informace vedení města o významných jednáních 

Usnesení č. ZM/30/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

vzalo na vědomí informace vedení města o významných jednáních, která se uskutečnila                    
od minulého jednání zastupitelstva a 

vzalo na vědomí záštity udělené primátorkou města.       

Zobraz hlasování Zastupitelstva    

          

7. Zápis z 1. a 2. jednání výboru pro sociální věci a seniory 

Usnesení č. ZM/32/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

projednalo  předložený materiál; a 

vzalo na vědomí  Zápis z 1. jednání ze dne 22.01.2024 a Zápis z 2. jednání ze dne 26.02.2024 
výboru pro sociální věci a seniory. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

8. Zápis ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary 11/2023 a 
Zápis z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary 2/2024 

Usnesení č. ZM/33/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál; a 

vzalo na vědomí  Zápis ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary     
ze dne 23. 11. 2023 a Zápis z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary 
ze dne 8. 2. 2024. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

7 

 

9. Zprávy jednatelů společností města a příspěvkových organizací města 

Usnesení č. ZM/34/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

vzalo na vědomí písemné zprávy společností města a příspěvkových organizací města:  

Alžbětiny Lázně, a.s., Bytové družstvo Drahovice – Krokova ulice, ČESKÉ LÁZNĚ – SALONY 
EVROPY, Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Dopravní podnik Cheb s.r.o., Hvězdárna                        
a radioklub lázeňského města Karlovy Vary o.p.s., Infocentrum města Karlovy Vary, o.p.s., 
Kancelář architektury města Karlovy Vary, p.o., Karlovarská městská, a.s.,                           
Karlovarská teplárenská, a.s., Karlovarské městské divadlo, o.p.s., Karlovarský                    
symfonický orchestr, p.o., KV Arena, s.r.o., KV City Centrum, s.r.o., Lázeňské lesy a parky 
Karlovy Vary, p.o., Městská galerie s.r.o., Městské zařízení sociálních služeb, p.o.,                      
Nadace města Karlovy Vary, Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád, p.o.. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva                                   

          

10. Rozpočtové opatření č. 3/24 - ZM (členské příspěvky - Spolek Živý kraj - destinační 
agentura pro karlovarský kraj a Sdružení karlovarského kraje pro rozvoj leteckých 
linek) 

Usnesení č. ZM/35/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo rozpočtové opatření č. 3/24 – ZM: 

Odbor financí a ekonomky – zvýšení běžných výdajů (členský příspěvek – Živý kraj) 

  405.000,00 Kč 

Odbor financí a ekonomky – zvýšení běžných výdajů (členský příspěvek – Sdružení KK                    
pro rozvoj leteckých linek)           100.000,00 Kč 

Odbor financí a ekonomky – zvýšení financování        505.000,00 Kč 

Zobraz hlasování Zastupitelstva        

          

11. Rozpočtové opatření č. 4/24 - ZM (investiční prostředky na předfinancování dotace                
na nákup dopravního automobilu pro Jednotku požární ochrany města Karlovy Vary 
Tašovice) 

Usnesení č. ZM/36/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo rozpočtové opatření č. 4/24 – ZM: 

Odbor kancelář tajemníka – zvýšení kapitálových výdajů (JSDH Tašovice – dopravní automobil) 
           1.350.000,00 Kč 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

8 

 

Odbor financí a ekonomiky – zvýšení financování                1.350.000,00 Kč 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

12. Zvýšení závazného ukazatele „Počet zaměstnanců“ příspěvkové organizace 
Karlovarský symfonický orchestr, IČ: 635 54 585 

Usnesení č. ZM/37/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo  předložený materiál a          

schválilo  zvýšení závazného ukazatele „Počet zaměstnanců“ na 70,15 přepočtených úvazků 
z původních 69,4. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

13. Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 
Karlovarská městská, a.s 

Usnesení č. ZM/38/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál mezi 
Statutárním městem Karlovy Vary, IČ: 002 54 657, se sídlem Moskevská 21, 361 20                    
Karlovy Vary, jako poskytovatelem a společností Karlovarská městská, a.s., IČ: 280 07 671, se 
sídlem Moskevská 2035/21, 360 01  Karlovy Vary, jako příjemcem, jejímž předmětem bude 
poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál v celkové výši 50 000,00 Kč, za účelem 
úhrady dalšího členského vkladu Bytového družstva Drahovice – Krokova ul. a 

pověřilo  primátorku Statutárního města Karlovy Vary Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA 
podpisem příslušné smlouvy. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

14. Smlouva o poskytnutí dalšího členského vkladu - Bytové družstvo Drahovice, Krokova 
ulice, IČ: 263 63 313 

Usnesení č. ZM/39/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí dalšího členského vkladu mezi Statutárním městem 
Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČ 002 54 657, jako  
družstevníkem na straně jedné a Bytovým družstvem Drahovice-Krokova ulice, se sídlem: 
Moskevská 2035/21, 360 01  Karlovy Vary, IČ: 263 63 313, jako družstvem na straně druhé, 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

9 

 

jejímž předmětem je další (peněžitý) členský vklad družstevníka do družstva ve výši                       
50.000,- Kč, to vše v předloženém znění, a 

pověřilo podpisem smlouvy o poskytnutí dalšího členského vkladu primátorku města                        
Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

15. Uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál                          
do vlastního kapitálu společnosti Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., IČ: 483 64 282 

Usnesení č. ZM/40/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a          

schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí (dobrovolného) nepeněžitého příplatku mimo základní 
kapitál (do vlastního kapitálu) mezi Statutárním městem Karlovy Vary, IČ: 002 54 657,                       
se sídlem Moskevská 21, 360 01 Karlovy Vary, jako poskytovatelem příplatku a obchodní 
společností Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., IČ: 483 64 282, se sídlem Sportovní 656/1,                        
360 01  Karlovy Vary, jako příjemcem příplatku, jejímž předmětem bude poskytnutí 
nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál (do vlastního kapitálu), a to  – obchodního podílu 
o velikosti 100%  ve společnosti Dopravní podnik Cheb, s.r.o., IČ 171 34 641 v hodnotě 
stanovené na základě znaleckého posudku č. 023709/2024 ze dne 18. března 2024 zpracovaného 
soudním znalcem panem Miroslavem Duškem  ve výši 34.645.000,- Kč, kdy tato hodnota bude 
odpovídat hodnotě příplatku, to vše v předloženém znění a  

pověřilo primátorku Statutárního města Karlovy Vary Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA 
podpisem výše uvedené smlouvy. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva  

          

16. Úprava rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Konečná, IČO: 497 53 754 - 
Projekt „Karlovy Vary, ZŠ Konečná-žákovská kuchyňka a kabinet, bezbariérové WC  
a rekon. výtahu 

Usnesení č. ZM/41/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Karlovy Vary Konečná – 
navýšení neinvestičního účelového příspěvku o projekt „Karlovy Vary, ZŠ Konečná – učebna 
žákovské kuchyňky a kabinetu, bezbariérové WC a rekonstrukce výtahu“ ve výši 200 000,00 Kč. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva         

 

          



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

10 

 

17. Inventarizační zpráva za rok 2023 o provedené inventarizaci majetku a závazků                      
u organizace Statutární město Karlovy Vary a příspěvkových organizací zřízených 
Statutárním městem Karlovy Vary ke dni 31.12.2023 

Usnesení č. ZM/42/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo Inventarizační zprávu za rok 2023 o provedené inventarizaci majetku a závazků 
u organizace Statutární město Karlovy Vary a příspěvkových organizací zřízených Statutárním 
městem Karlovy Vary ke dni 31.12.2023. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva         

          

18. Směna nemovitostí v . ú. Bohatice, obec Karlovy Vary 

Usnesení č. ZM/43/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo směnu nemovitostí – části pozemku p. č. 643/2 (dle GP č. 942 – 32b/2023 – pozemek 
p. č. 643/7) o výměře 399 m2 v k. ú. Bohatice, obec i okres Karlovy Vary ve vlastnictví 
Statutárního města Karlovy Vary, IČ: 00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01                 
Karlovy Vary, za celkovou cenu dle znaleckého posudku ve výši 179.550,- Kč + DPH v zákonné 
výši za části pozemku p. č. 516 (dle GP č. 942 – 32b/2023 – pozemky p. č. 516/4, 
p. č. 516/3, p. č. 516/5) o celkové výměře 168 m2 ve vlastnictví obchodní společnosti LAVAMA 
s. r. o., IČ: 29163331, se sídlem Jáchymovská 104/40, 360 04 Karlovy Vary za celkovou cenu 
dle znaleckého posudku ve výši 80.640,-Kč + DPH v zákonné výši, a to za podmínky 
vzájemného finančního vyrovnání.  

Předmětem směny nemovitostí bude rovněž převod nově vybudované veřejné infrastruktury na 
převáděných částech pozemku p. č. 516 (chodník a zastávka MHD) a na části pozemku 
p. č. 643/2, který zůstává ve vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary (parkovací místa, 
sjezdy a výjezdy) do majetku Statutárního města Karlovy Vary.  

Součástí směnné smlouvy bude zřízení věcného břemene - služebnosti stezky mezi Statutárním 
městem Karlovy Vary, IČ: 00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary jako 
oprávněným a obchodní společností LAVAMA s. r. o., IČ: 29163331, se sídlem Jáchymovská 
104/40, 360 04 Karlovy Vary jako povinným. Služebnost bude zřízená v rozsahu nově 
vznikajícího pozemku p. č. 643/7 (dle GP č. 942 – 32b/2023) v k. ú. Bohatice, obec i okres 
Karlovy Vary, na dobu neurčitou a bezúplatně.  

Veškeré náklady spojené se směnou nemovitostí uhradí obchodní společnost LAVAMA s. r. o.. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

 

 

          



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

11 

 

19. Smlouva o smlouvě budoucí kupní - „Nové centrum Rybáře“ 

Usnesení č. ZM/44/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo  předložený materiál a  

schválilo  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Statutárním městem Karlovy Vary, 
IČ 00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary jako budoucím nabyvatelem 
a obchodní společností AF Company s. r. o., IČ: 26351781, se sídlem Poděbradská 1284/5,                 
360 01 Karlovy Vary jako budoucím převodcem, kdy předmětem této smlouvy bude závazek 
smluvních stran spolu v době nejpozději 180 dnů od udělení kolaudačního souhlasu a od splnění 
podmínek převodu komunikace a inženýrských sítí stanovených technickým odborem, uzavřít 
kupní smlouvu, jejímž předmětem bude úplatný převod částí pozemku p. č. 1252 v k. ú. Rybáře, 
obec Karlovy Vary za sjednanou cenu 1,- Kč + DPH v zákonné výši, nově vybudované 
komunikace za sjednanou cenu 1,- Kč + DPH v zákonné výši a  veřejného osvětlení 
vybudovaného na částech pozemku p. č. 1252 v k. ú. Rybáře, obec Karlovy Vary, za sjednanou 
cenu 1,- Kč + DPH v zákonné výši, včetně veškerého příslušenství náležejícího k vybudované 
infrastruktuře. V případě, že veřejné osvětlení bude vybudováno na pozemcích, které po 
dokončení stavby zůstanou v majetku budoucího převodce, bude předmětem kupní smlouvy 
bezúplatné zřízení věcného břemene – umístění a provozování inženýrských sítí (stožárů 
veřejného osvětlení a s tím spojené rozvody sítí) na předmětných pozemcích.  

To vše dle skutečného provedení a dle geometrického plánu, který bude za tímto účelem 
zpracován převodcem. Veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv uhradí budoucí 
převodce. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

         

20. Návrh na změnu katastrálních hranic uvnitř obce Karlovy Vary (Počerny, Dvory) 

Usnesení č. ZM/45/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

sloučilo hlasování v bodech č. 20 až 23 a 

schválilo usnesení v bodech č. 20 až 23 v předloženém znění a 

projednalo předložený materiál a  

schválilo návrh změny části katastrální hranice mezi k. ú. Dvory a k. ú. Počerny, spočívající 
v zařazení pozemků p. č. 409/43, p. č. 409/44 a p. č. 409/47 současně vše v k. ú. Dvory                       
do katastrálního území Počerny a zařazení pozemku p. č. 1168/9 současně v k. ú. Počerny                   
do katastrálního území Dvory, vše obec Karlovy Vary, dle přiloženého grafického znázornění.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

 

 

          



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

12 

 

21. Návrh na změnu části katastrální hranice uvnitř obce Karlovy Vary (Drahovice, 
Karlovy Vary) 

Usnesení č. ZM/46/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo návrh změny části katastrální hranice mezi k. ú. Drahovice a k. ú. Karlovy Vary, 
spočívající v zařazení pozemků p. č. 2886/1, p. č. 2886/2 a p. č. 2886/3 současně 
vše v k. ú. Karlovy Vary do katastrálního území Drahovice a jejich následné přečíslování,                 
dle přiloženého grafického znázornění. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva       

          

22. Návrh na změnu části katastrální hranice uvnitř obce Karlovy Vary (Bohatice, Sedlec      
u Karlových Var) (Tuhnice, Karlovy Vary) 

Usnesení č. ZM/47/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

1. schválilo návrh změny části katastrální hranice mezi k. ú. Bohatice a k. ú. Sedlec 
u Karlových Var, spočívající v zařazení pozemků st. p. č. 1403 a p. č. 522/3 současně vše                   
v k. ú. Bohatice do katastrálního území Sedlec u Karlových Var a jejich následné 
přečíslování, dle přiloženého grafického znázornění. 

2. schválilo  návrh změny části katastrální hranice mezi k. ú. Karlovy Vary a k. ú. Tuhnice, 
spočívající v zařazení pozemků p. č. 3445/8, p. č. 3445/9 a p. č. 3445/12 současně vše 
v k. ú. Karlovy Vary do katastrálního území Tuhnice a jejich následné přečíslování, dle 
přiloženého grafického znázornění. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

 

23. Návrh na změnu části katastrální hranice uvnitř obce Karlovy Vary (Tuhnice, Karlovy 
Vary 

Usnesení č. ZM/48/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo návrh změny části katastrální hranice mezi k. ú. Karlovy Vary a k. ú. Tuhnice, 
spočívající v zařazení pozemků p. č. 3465/2, p. č. 3465/3 a p. č. 3465/4 současně vše 
v k. ú. Karlovy Vary do katastrálního území Tuhnice a jejich následné přečíslování, dle 
přiloženého grafického znázornění. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva         

          



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

13 

 

24. Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu na pozemky p. č. 510/2 a p. č 491/8 vše                
v k. ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary a pozemku p. č. 552 v k. ú. Březová, obec 
Karlovy Vary 

Usnesení č. ZM/49/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo uzavření smlouvy o bezúplatném převodu mezi Statutárním městem Karlovy Vary,  
IČ: 00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary na straně jedné jako 
převodcem a Karlovarský kraj, IČ 70891168, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 
zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, 
IČ 70947023, se sídlem Chebská 282, 356 01 Sokolov na straně druhé jako nabyvatelem, jejímž 
předmětem je převod nově vzniklých pozemků p. č. 510/2 o výměře 41 m2 a p. č. 491/8                    
o výměře 305 m2 vše v k. ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary a pozemku p. č. 552 o výměře               
94 m2 v k. ú. Březová, obec Karlovy Vary. Veškeré náklady spojené s převodem vlastnických 
práv uhradí Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o.. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva         

          

25. Využití zákonného předkupního práva - odkup budovy bez č.p./č.e. umístěné                        
na pozemku p. č. 1775 v k. ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary 

Usnesení č. ZM/50/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

neschválilo uplatnění zákonného předkupního práva a uzavření kupní smlouvy na budovu bez 
č. p./č. e. umístěné na pozemku p. č. 1775 v k. ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary, za 
nabídnutou cenu 350.000,- Kč mezi Statutárním městem Karlovy Vary, IČ: 00254657, se sídlem 
Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, na straně jedné jako kupujícím a ******na straně 
druhé jako prodávající. Veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí Statutární město 
Karlovy Vary.    

Zobraz hlasování Zastupitelstva   

 

26. Využití zákonného předkupního práva - odkup stavby bez č. p/č. e. umístěné                          
na pozemku p. č. 322 v k. ú. Drahovice, obec Karlovy Vary 

Usnesení č. ZM/51/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

neschválilo uplatnění zákonného předkupního práva a uzavření kupní smlouvy na stavbu bez 
č. p./č. e. umístěné na pozemku p. č. 322 v k. ú. Drahovice, obec Karlovy Vary, za nabídnutou 
cenu 280.000,- Kč mezi Statutárním městem Karlovy Vary, IČ: 00254657, se sídlem             
Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, na straně jedné jako kupujícím a ****** společně na 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

14 

 

straně druhé jako prodávající. Veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí Statutární 
město Karlovy Vary.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva         

          

27. Prodej pozemků p.č. 228/4, p.č. 234, p.č. 235 a p.č.236 v k.ú. Tuhnice 

Usnesení č. ZM/52/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo prodej pozemků p.č. 228/4 o výměře 31 m2 (ostatní plocha), p.č. 234 o výměře 14 m2 
(zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 235 o výměře 227 m2 (ostatní plocha) a p.č. 236 o výměře               
145 m2 (trvalý travní porost), vše v k.ú. Tuhnice, obec a okres Karlovy Vary, zapsané v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy 
Vary na LV č. 1, pro jediného zájemce o koupi pana ******, za minimální kupní cenu dle 
znaleckého posudku v celkové částce 476.750,- Kč bez DPH (sestávající z částky 35.650,- Kč za 
pozemek p.č. 228/4, částky 13.300,- Kč za pozemek p.č. 234, částky 261.050,- Kč za pozemek 
p.č. 235 a částky 166.750,- za pozemek p.č. 236). 

Budou-li jednotlivé pozemky z hlediska hodnocení pro účely uplatnění DPH vyhodnoceny 
kladně, bude dodání pozemků zdaněno DPH v platné sazbě. V opačném případě bude dodání 
pozemků od DPH osvobozeno.   

Strana kupující uhradí kupní cenu a veškeré náklady s přípravou a prodejem předmětu převodu 
spojené před podpisem kupní smlouvy. 

Strana kupující prohlásí, že si je vědoma skutečnosti, že se na předmětu převodu nachází nebo 
mohou nacházet podzemní a/nebo nadzemní inženýrské sítě. Strana kupující se proto zaváže, že 
při provádění zemních prací či jiných stavebních prací na předmětu převodu zajistí vytýčení 
průběhu podzemních či nadzemních sítí tak, aby při provádění zemních či jiných prací nedošlo 
k poškození podzemních či nadzemních sítí. 
Strana kupující dále prohlásí, že si je vědoma skutečnosti, že na pozemku p.č. 234 o výměře 14 m2 
(zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Tuhnice, obec a okres Karlovy Vary, se nachází stavba bez 
č.p./č.e. (jiná stavba) bez LV – vodojem, a že jako budoucí vlastník převáděného pozemku p.č. 
234 vstoupí ve smyslu platných právních předpisů do všech práv a závazků vlastníka převáděné 
nemovitosti platných v době podpisu kupní smlouvy, a to zejména ve vztahu k této stavbě.  
Zobraz hlasování Zastupitelstva         
      

28. Prodej pozemku p.č. 826/7 v k.ú. Stará Role 

Usnesení č. ZM/53/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo prodej pozemku p.č. 826/7 o výměře 102 m2 (trvalý travní porost) v k.ú. Stará Role, 
obec a okres Karlovy Vary, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary na LV č. 1, pro pana ******, za 
minimální kupní cenu ve výši 87.920,- Kč dle znaleckého posudku + DPH v platné sazbě. 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

15 

 

Kupující vedle kupní ceny uhradí i veškeré náklady s přípravou prodeje a prodejem spojené, to 
vše před podpisem kupní smlouvy. 

Kupující prohlásí, že si je vědom skutečnosti, že se na Předmětu převodu nachází nebo mohou 
nacházet podzemní a/nebo nadzemní inženýrské sítě. Strana kupující se proto zaváže, že při 
provádění zemních prací či jiných stavebních prací na předmětu převodu zajistí vytýčení 
průběhu podzemních či nadzemních sítí tak, aby při provádění zemních či jiných prací nedošlo 
k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

29. Prodej podílu na pozemku st.p.č. 309 k.ú. Stará Role vlastníkům bytové jednotky                   
č. 291/4 v k.ú. Stará Role (v Dlouhé ulici) 

Usnesení č. ZM/54/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo prodej podílu o velikosti 3785/41940 na pozemku st.p.č. 309 (celková výměra 
pozemku je 352 m2) k bytové jednotce č. 291/4, vše v k.ú. Stará Role, obec a okres Karlovy 
Vary, pro vlastníky této bytové jednotky, ******za minimální kupní cenu dle znaleckého 
posudku v částce 55.298,- Kč bez DPH.     

Za užívání pozemku Statutárního města Karlovy Vary bez právního důvodu uhradí kupující 
částku ve výši nájemného dle Pravidel pro nájem, pacht, výpůjčku a jiné zatížení nemovitého 
majetku Statutárního města Karlovy Vary (přílohy č. 1 pravidel), ode dne 1.1.2024 do dne 
právních účinků zápisu nového vlastnického práva v katastru nemovitostí.  

Podmínkou prodeje je úhrada kupní ceny podílu na pozemku, úhrada veškerých nákladů 
s přípravou prodeje a s prodejem spojených (tj. zejména nákladů za zpracování znaleckého 
posudku a na úhradu správního poplatku na vklad práv do katastru nemovitostí), to vše před 
podpisem kupní smlouvy. 

Dodání podílu na pozemku st.parc. č. 309 pod stavbou č.p. 291 k.ú. Stará Role, který tvoří 
funkční celek s touto stavbou pevně spojenou se zemí, u níž byl kolaudační souhlas nebo 
kolaudační rozhodnutí vydáno před více než pěti lety, bude od daně z přidané hodnoty 
osvobozeno, pokud nebudou zjištěny skutečnosti rozhodné pro počátek běhu lhůty podle § 56 
odstavce 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Kupující vezmou na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, 
podzemní či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně zavážou, že před zahájením 
zemních či jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních či 
nadzemních sítí a budou postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních či 
jiných prací nedošlo k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

          



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

16 

 

30. Prodej části pozemku parc.č. 154/22 k.ú. Doubí u Karlových Var (mezi ulicemi 
Studentská a Modenská) spoluvlastníkovi sousedních pozemků 

Usnesení č. ZM/55/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo prodej části pozemku parc.č. 154/22 (výměra 386 m2), dle geometrického plánu                   
č. 1405-61/2023 nového pozemku parc.č. 154/24 o výměře 353 m2, k.ú. Doubí u Karlových Var, 
obec a okres Karlovy Vary, za minimální kupní cenu dle znaleckého posudku v částce 328.290,- 
Kč + daň z přidané hodnoty v platné sazbě (tj. v částce 68.940,90 Kč v sazbě 21 %) 
spoluvlastníkovi sousedních pozemků st.p.č. 112 a parc.č. 154/5 k.ú. Doubí u Karlových Var: 
******.   

Podmínkou prodeje je úhrada kupní ceny prodávané části pozemku, úhrada veškerých nákladů 
souvisejících s přípravou prodeje a s prodejem spojených (tj. zejména nákladů na zpracování 
geometrického plánu, znaleckého posudku a na úhradu správního poplatku na vklad práv do 
katastru nemovitostí), to vše před podpisem kupní smlouvy.  

Kupující vezme na vědomí, že k pozemku je uzavřena smlouva o nájmu ze dne 1.4.1999 ve 
znění dodatků č. 1 ze dne 23.9.2009 a č. 2 ze dne 18.8.2010 za účelem využití zahrady, 
s výpovědní lhůtou tři měsíce počítanou od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. V případě převodu pozemku přejdou práva a povinnosti ze smlouvy o nájmu na 
nového vlastníka předmětného pozemku. 

Kupující vezme na vědomí, že v pozemku parc.č. 154/22 je vedená přípojka plynovodu, která 
vede přes soukromé pozemky, parc.č. 154/5 a st.p.č. 112, vše v k.ú. Doubí u Karlových Var.   

Kupující vezme na vědomí přípravu a realizaci projektu Reko MS Karlovy Vary – Modenská + 
5, společnosti Tima spol. s r.o., jehož účelem je rekonstrukce místní plynovodní sítě včetně 
přetlakování na STL (střední tlak) s osazením RTP (regulátoru tlaku plynu) do pilířů, přičemž 
nově osazené pilíře s HUP (hlavním uzávěrem plynu) musí být volně přístupné.     

Kupující vezme na vědomí, že se na předmětu prodeje nachází, nebo mohou nacházet, podzemní 
či nadzemní inženýrské sítě. Kupující se současně se zaváže, že před zahájením zemních či 
jiných stavebních prací na předmětu prodeje zajistí vytýčení průběhu podzemních či nadzemních 
sítí a bude postupovat dle pokynů správců sítí tak, aby při provádění zemních či jiných prací 
nedošlo k poškození podzemních či nadzemních sítí. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

31. Vyřazení pozemku p.č. 508/1 v k.ú. Dvory ze Seznamu neprodejných pozemků 

Usnesení č. ZM/56/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený matriál a  

schválilo vyřazení pozemku p.č. 508/1 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 464 m2 v k.ú. 
Dvory, obec a okres Karlovy Vary, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary na LV č. 1 ze Seznamu 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

17 

 

neprodejných pozemků schváleného Zastupitelstvem města Karlovy Vary, za účelem prodeje 
části tohoto pozemku v rozsahu dle geometrického plánu, který bude za tímto účelem 
vypracován, pro paní ******, za minimální kupní cenu dle znaleckého posudku.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

32. Vyřazení tří částí pozemku p.č. 1215 v k.ú. Karlovy Vary ze Seznamu neprodejných 
pozemků 

Usnesení č. ZM/57/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo vyřazení tří částí pozemku p.č. 1215 o celkové výměře 3 m2 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) v k.ú. Karlovy Vary, obec a okres Karlovy Vary, zapsaného v Katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary na LV 
č. 1, v rozsahu dle geometrického plánu č. 2714-4/2023, ze Seznamu neprodejných pozemků 
schváleného Zastupitelstvem města Karlovy Vary, za účelem vyřazení těchto části pozemku 
z pasportu místních komunikací a jejich následného prodeje pro obchodní společnost KAMA 
company s.r.o., IČ 29075882, se sídlem Karlovy Vary, Sadová 962/42, PSČ 360 01, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddíle C, vložka 23444, za 
minimální kupní cenu dle znaleckého posudku. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

33. Vyřazení movitého majetku vedeného na středisku 0533 - Kino Čas - 1x systém pro 3D 
projekci, 1x plátno bílé průzvučné, 1x bezpečnostní zařízení proti zcizení 3D brýlí. 

Usnesení č. ZM/58/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo vyřazení movitého majetku vedeného na středisku 0533 – Kino Čas, a to položku 
BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ PROTI ZCIZENÍ 3D BRÝLÍ inv. číslo 360000000825, jehož 
pořizovací hodnota v roce 2010 byla 105 372,00 Kč 

SYSTÉM PRO 3D PROJEKCI inv. číslo 360000000822, jehož pořizovací hodnota v roce 2010 
byla 389 844,00 Kč 

PLÁTNO BÍLÉ PRŮZVUČNÉ inv. číslo 360000000828, jehož pořizovací hodnota v roce 2010 
byla 128 948,00 Kč  

Zobraz hlasování Zastupitelstva         

  

 

 

         



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

18 

 

34. Vzdání se práva vymáhání s účinky vyřazení nedobytné pohledávky 

Usnesení č. ZM/59/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo vzdání se práva vymáhání pohledávky s účinky vyřazení nedobytné pohledávky 
z účetní evidence za zemřelým ****** ve výši 24.169,00Kč + příslušenství, vztahující se 
k bytové jednotce č. 20 v domě na adrese Jateční 1225/9, 360 01 Karlovy Vary, a to dle usnesení 
Okresního soudu v Karlových Varech č. j. 30 D 1084/2023-55 ze dne 9.1.2024, kdy bylo dědické 
řízení zastaveno, neboť zůstavitel zanechal majetek nepatrné hodnoty, ten byl vydán státu, který 
neodpovídá za dluhy zůstavitele. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva       

          

35. Změna č. 1/a Územního plánu Karlovy Vary - vydání 

Usnesení č. ZM/60/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo materiál předložený Magistrátem města Karlovy Vary, odborem úřad územního 
plánování a stavební úřad, jako příslušným úřadem územního plánování dle § 6 odst. 1 písm. c) 
zákona  č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů 
(stavební zákon) v návaznosti na § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový 
stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a  

vydalo  v souladu s § 6 odst. 5 a § 54 odst. 2 zákona  č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů,  v návaznosti na § 334a odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  Změnu č. 1/a Územního plánu Karlovy Vary.        

Zobraz hlasování Zastupitelstva            

          

36. Poskytnutí neinvestičních dotací v roce 2024 do oblasti sociální a zdravotní na základě 
žádostí nad 250 tisíc korun 

Usnesení č. ZM/61/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

schválilo dle návrhu výboru pro sociální věci a seniory a dle doporučení Rady města ze dne 
12.03.2024 poskytnutí dotací do oblasti sociální a zdravotní v roce 2024 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a to v částkách uvedených v sloupci 5 a v případě požadavku zálohy 
v jednotlivých žádostech i vyplacení zálohy těmto žadatelům v požadované procentuální výši; a 

schválilo upravená znění vzorové smlouvy ze Zásad pro poskytování dotací, když tato vzorová 
znění smlouvy tvoří přílohu č. 2, č. 3 a č. 4 předloženého materiálu; a 

schválilo uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací mezi městem 
Karlovy Vary jako poskytovatelem a jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 tohoto 
usnesení jako příjemci; a 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

19 

 

pověřilo vedoucí odboru sociálních věcí, Bc. Janu Reischlovou, podpisem těchto smluv. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

37. Schválení projektů prevence kriminality na rok 2024 zasílaných na MV ČR se žádostí  
o státní dotaci 

Usnesení č. ZM/62/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

schválilo dva projekty prevence kriminality nárok 2024 zasílané na MVČR se žádostí o státní 
dotaci:     
1.  projekt: Karlovy Vary – asistent prevence kriminality – 2024, celkové náklady projektu 
1.564.000 Kč, dotace MVČR 1.080.000 Kč, spoluúčast města 484.000 Kč. 
2. projekt: Karlovy Vary – detekce rizikových faktorů SED – 2024, celkové náklady projektu 
195.000 Kč, dotace MVČR 136.500 Kč, spoluúčast města 58.500 Kč.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

38. Schválení projektů prevence kriminality zasílaných na Krajský úřad Karlovarského 
kraje se žádostí o dotace 

Usnesení č. ZM/63/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

schválilo  dva projekty prevence kriminality na rok 2024 zasílané na Krajský úřad 
Karlovarského kraje se žádostí o dotace. 

1. projekt: Vzdělávání preventistů městských policií Karlovarského kraje; celkové náklady na 
projekt 48 000 Kč, dotace od kraje 48 000 Kč, bez spoluúčasti města. 

2. projekt: Bezpečnostní balíčky pro seniory a zdravotně postižené; celkové náklady na projekt 
100 000 Kč, dotace od kraje 100 000 Kč, bez spoluúčasti města. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

39. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 -                   
Make more s.r.o. 

Usnesení č. ZM/64/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo poskytnutí dotace pro oblast mezinárodní vztahy a propagace města na rok 2024, pro 
subjekt Make more s.r.o. a  

schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Statutárním 
městem Karlovy Vary jako poskytovatelem a subjektem Make more s.r.o. se sídlem Praha 1, 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

20 

 

Staré Město, Národní 365/43, IČO: 07023987 jako příjemcem, jejímž předmětem je poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 100.000,00 Kč za účelem podpory projektu „Maker Faire Karlovy 
Vary 2024“, když veřejnoprávní smlouva tvoří přílohu předloženého materiálu a 

schválilo výjimku z platných Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města 
Karlovy Vary, a to v čl. 3, odst. 2, písm. a) s tím, že příjemci dotace Make more s.r.o. bude 
akceptován pozdější termín podání žádosti o dotaci na projekt v roce 2024 a 

pověřilo primátorku města Karlovy Vary Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA podpisem této 
veřejnoprávní smlouvy. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva         

          

40. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 - 
Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Usnesení č. ZM/65/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo poskytnutí dotace pro oblast mezinárodní vztahy a propagace města na rok 2024, pro 
subjekt Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace a  

schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Statutárním 
městem Karlovy Vary jako poskytovatelem a subjektem Střední škola stravování a služeb 
Karlovy Vary, příspěvková organizace se sídlem Ondřejská 1122/56, 36001 Karlovy Vary, IČO: 
00520055 jako příjemcem, jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
45.000,00 Kč za účelem podpory projektu „Srovnávání výstupů vzdělávání gastronomických 
oborů ve vzdělávacích systémech ČR, Německa a Itálie“, když veřejnoprávní smlouva tvoří 
přílohu předloženého materiálu a 

schválilo výjimku z platných Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města 
Karlovy Vary, a to čl. 7, odst. 6 b) a c) s tím, že příjemci dotace Střední škola stravování a služeb 
Karlovy Vary, příspěvková organizace bude poskytnuta záloha ve výši 100%  a 

pověřilo primátorku města Karlovy Vary Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA podpisem této 
veřejnoprávní smlouvy. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

41. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 - 
Nadace FILM FESTIVAL KARLOVY VARY 

Usnesení č. ZM/66/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo výjimku ze Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 
ve znění účinném ode dne 1. 1. 2024, a to v článku 2 odst. 2 písm. g) a v článku 7 odst. 6 písm. 
b) a c), a  



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

21 

 

schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Statutárním 
městem Karlovy Vary jako poskytovatelem a Nadací FILM - FESTIVAL KARLOVY VARY, 
IČO: 604 35 861, se sídlem Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ: 360 01 jako příjemcem, 
jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10.000.000 Kč na podporu pořádání 
Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech, s termínem vyúčtování dotace                  
do 31. 12. 2024, když znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a 

pověřilo primátorku města Karlovy Vary Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, podpisem 
příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

42. Schválení neinvestičních dotací ve výši nad 250 tisíc Kč na tělovýchovu a sport pro rok 
2024 

Usnesení č. ZM/67/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo dotace na tělovýchovu a sport ve výši nad 250.000 Kč pro rok 2024 dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení a v částce uvedené ve sloupci 9 za účelem uvedeným ve sloupci 10 této přílohy a 

schválilo uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi            
Statutárním městem Karlovy Vary jako poskytovatelem a subjektem dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení, když vzorové znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu č. 2 a 3 předloženého 
materiálu a 

pověřilo vedoucího odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. Františka Škaryda podpisem 
příslušných veřejnoprávních smluv. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

43. Dotace na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku požární ochrany 
města Karlovy Vary Tašovice 

Usnesení č. ZM/68/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

projednalo předložený materiál a  

schválilo v rámci podané dotace na pořízení dopravního automobilu pro Jednotku požární 
ochrany města Karlovy Vary závazek dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění 
a poskytnutou dotací z rozpočtu Krajského úřadu Karlovarského kraje a z rozpočtu MV GŘ 
Hasičského záchranného sboru ČR do plné výše z vlastních zdrojů.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva     

 

 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

22 

 

44. Částečná revokace usnesení o stanovení odměn neuvolněným členům                    
Zastupitelstva města Karlovy Vary a schválení nové výše odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva města Karlovy Vary 

Usnesení č. ZM/69/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary  

projednalo předložený materiál  a  

částečně revokovalo usnesení o stanovení odměn členům Zastupitelstva města Karlovy Vary 
z roku 2022 v této části: 
1. za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva města Karlovy Vary 2.000,- Kč/měsíčně; 
2. za výkon funkce člena Rady města Karlovy Vary 5.500,- Kč/měsíčně; a 

schválilo v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
novou výši odměn neuvolněných členů Zastupitelstva města Karlovy Vary takto: 
1. za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva města Karlovy Vary 3.000,- Kč/měsíčně; 
2. za výkon funkce člena Rady města Karlovy Vary 8.500,- Kč/měsíčně. 

 
Odměny budou ve shora uvedené výši poskytovány počínaje dnem 1. května 2024. 
Ostatní výše odměn za výkon funkcí v komisích, výborech a jiných zvláštních orgánech města  
jsou touto změnou nedotčeny. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

45. Finanční výbor - jmenování předsedy a nového člena 

Usnesení č. ZM/70/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

zvolilo jako předsedu Finančního výboru pana Petra Koláře, ****** a  

zvolilo nového člena Finančního výboru pana Slavomíra Perutku, ******. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

                  

46. Udělení Čestného občanství města Karlovy Vary v roce  2024 

Usnesení č. ZM/71/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo udělení Čestného občanství města Karlovy Vary panu Jiřímu Bartoškovi – jako výraz 
úcty a poděkování za dlouholetou práci ve prospěch města Karlovy Vary, o kterou se zasloužil 
jako prezident Mezinárodního filmového Festivalu Karlovy Vary.  

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

       



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

23 

 

47. Udělení Ceny města Karlovy Vary za rok 2023  

Usnesení č. ZM/72/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

udělilo Cenu města Karlovy Vary panu Jaroslavu Vébrovi st. – za celoživotní rozvoj sportovní 
činnosti v Karlových Varech. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva       

          

48. Delegace zástupců Statutárního města Karlovy Vary na valné hromady společností                  
s minoritní majetkovou účastí města - částečná revokace usnesení ZM/23/1/23 

Usnesení č. ZM/74/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

částečně revokovalo své usnesení č. ZM/23/1/23 ze dne 24. ledna 2023, kterým zastupitelstvo 
města ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, delegovalo na valné hromady obchodních společností 
s minoritní účastí Statutárního města Karlovy Vary, kterými jsou:  

1) JOCKEY PARK Karlovy Vary, a.s., se sídlem Karlovy Vary, Studentská 1/4, PSČ 360 01, 
IČ 263 23 958, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu 
B, vložka 913, 

2) Zámecká kolonáda, s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, Mariánskolázeňská 223/25, PSČ 360 01,                           
IČ 252 30 514, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu 
C, vložka 39126 a 

3) KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s., se sídlem Karlovy Vary,                         
Závodní 353/88, PSČ 360 06, IČ 291 14 373, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Krajským soudem v Plzni v oddílu B, vložka 1586, a 

4) HC Energie Karlovy Vary, s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, Západní 1812/73, PSČ 360 01,                  
IČ 024 66 996, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu 
B, vložka 29301, 

tyto zástupce Statutárního města Karlovy Vary: 

1) Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, ******, a 

2) Mgr. Tomáše Trtka, ******, a 

3) Miroslava Vaňka, ******, a 

4) Martina Duška, ******, a 

5) Ing. Petra Bursíka, ****** 

a to pro období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2026, a 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

24 

 

pověřilo primátorku města Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, k tomu, aby vystavila 
písemnou plnou moc Mgr. Tomáši Trtkovi, panu Miroslavu Vaňkovi, panu Martinu Duškovi                 
a Ing. Petru Bursíkovi k zastupování města vždy na konkrétní valné hromadě (pokud se jí 
nebude účastnit sama).  

částečná revokace se provádí tak, že:  

1. z katalogu vzájemně zastupitelných zástupců Statutárního města Karlovy Vary se vyjímá pan 
Mg. Tomáš Trtek, ******, kdy uvedený se vyjímá rovněž ze seznamu osob, jímž je 
primátorka města Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA pověřena vystavit plnou moc vždy na 
konkrétní valnou hromadu (pokud se jí nebude účastnit sama), a 

2. do katalogu vzájemně zastupitelných zástupců Statutárního města Karlovy Vary se nově 
zařazuje Ing. Lubomír Kovář, ******, kdy uvedený se nově rovněž zařazuje do seznamu 
osob, jímž je primátora města Ing. Andrea Pfeffer, MBA pověřena vystavit plnou moc vždy 
na konkrétní valnou hromadu (pokud se jí nebude účastnit sama). 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                  

49. KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s. - nominace nového zástupce                          
Statutárního města Karlovy Vary do představenstva 

Usnesení č. ZM/75/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

vzalo na vědomí  rezignaci člena představenstva obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ 
ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s., se sídlem Závodní 353/88, Karlovy Vary – Dvory, PSČ              
360 06, IČ 291 14 373, zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni 
v oddíle B, vložce 1586, Mgr. Tomáše Trtka, který byl do představenstva zvolen valnou 
hromadou společnosti na návrh Statutárního města Karlovy Vary,  a 

navrhlo valné hromadě KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., se sídlem Závodní 
353/88, Karlovy Vary – Dvory, PSČ 360 06, IČ 291 14 373, zapsané v obchodním rejstříku, 
vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložce 1586 zvolit do představenstva této 
společnosti pana Martina Duška, ****** 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

50. Uzavření kupní smlouvy na pozemky p.č. 185/2, p.č. 185/3, p.č. 186, p.č. 187 vše k.ú. 
Březová - LLPKV, p.o. 

Usnesení č. ZM/76/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo uzavření kupní smlouvy mezi Lázeňskými lesy a parky Karlovy Vary, příspěvkovou 
organizací, IČ: 00074811, se sídlem Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary jako kupujícím a 
Obcí Březová, IČ: 00573191, se sídlem Hamerská 104/38, 36001 Březová jako prodávajícím, 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

25 

 

jejímž předmětem je prodej pozemků p.č. 185/2, p.č. 185/3, p.č. 186 a p.č. 187 vše k.ú. Březová, 
obec Březová v celkové hodnotě dle znaleckého posudku č. 003996/2024 ve výši 913 520,-Kč 
včetně DPH. Veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí Lázeňské lesy a parky 
Karlovy Vary, příspěvková organizace. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

51. Dodatek č. 3 ZL pro LLPKV, příspěvkovou organizaci 

Usnesení č. ZM/77/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál; a 

schválilo Dodatek č. 3 Zřizovací listiny ze dne 1.2.2023 pro Lázeňské lesy a parky                       
Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci, IČO: 00074811, se sídlem Sovova stezka 504/4, 360 01 
Karlovy Vary, v předloženém znění. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

52. Zpráva o plnění Integrovaného plánu rozvoje území Karlovy Vary 

Usnesení č. ZM/78/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

sloučilo hlasování v bodech č. 52 až 54 a 

schválilo usnesení v bodech č. 52 až 54 v předloženém znění a 

projednalo předložený materiál a 

vzalo na vědomí Zprávu o plnění Integrovaného plánu rozvoje území Karlovy Vary (IPRÚ 
KV°) včetně usnesení Řídicího výboru (ŘV) Integrovaného plánu rozvoje území Karlovy Vary 
týkající se Zprávy o plnění integrované strategie IPRÚKV° za 2. pololetí roku 2023 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu a  

schválilo  Zprávu o plnění integrované strategie IPRÚKV° za 2. pololetí roku 2023 dle přílohy  
č. 1 předloženého materiálu. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

53. Zpráva o plnění Integrované teritoriální investice Karlovarské aglomerace 

Usnesení č. ZM/79/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

vzalo na vědomí  Zprávu o plnění Integrovaných teritoriálních investic Karlovarské aglomerace 
(ITIKA°) včetně usnesení Řídicího výboru ITIKA° týkající se Zprávy o plnění Integrovaných 
teritoriálních investic ITIKA° za 2. pololetí roku 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a  



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

26 

 

schválilo Zprávu o plnění Integrovaných teritoriálních investic ITIKA° za 2. pololetí roku 2023 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                   

54. Změna Programového rámce Operačního programu Jan Amos Komenský Integrované 
teritoriální strategie Karlovarské aglomerace 

Usnesení č. ZM/80/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

vzalo na vědomí předloženou změnu Programového rámce pro Operační program Jan Amos 
Komenský Integrované teritoriální strategie Karlovarské aglomerace  dle příloh č. 1 – 3 
předloženého materiálu  a 

schválilo předloženou změnu Programového rámce pro Operační program Jan Amos Komenský 
Integrované teritoriální strategie Karlovarské aglomerace dle příloh č. 1 – 3 předloženého 
materiálu.          

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

 

55. Projekt „Karlovy Vary - víceúčelové hřiště u tréninkové haly KV Arény“ - 
předfinancování a spolufinancování projektu 

Usnesení č. ZM/81/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

vzalo na vědomí  informace o vyhlášené výzvě Národní sportovní agenturou ČR č. 04/2024 
Regiony 2024 (investice pod 10 mil. Kč) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a  

schválilo   

1. předfinancování projektu ve výši 7.530.187,41 Kč bez DPH (celkové způsobilé výdaje 
projektu) a zákonné výše DPH z vlastních zdrojů Statutárního města Karlovy Vary a 

2. spolufinancování projektu z vlastních zdrojů Statutárního města Karlovy Vary ve výši min.              
30 % z celkových způsobilých výdajů projektu dle podmínek výzvy č. 04/2024 Regiony 2024 
vyhlášené Národní sportovní agenturou ČR. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva        

          

56. Projekt „Karlovy Vary - revitalizace a modernizace fotbalového areálu v Drahovicích, 
I. etapa“ - předfinancování a spolufinancování projektu 

Usnesení č. ZM/82/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

27 

 

vzalo na vědomí  informace o vyhlášené výzvě Národní sportovní agenturou ČR č. 06/2024 
Regiony 2024 (investice nad 10 mil. Kč – technické zhodnocení) dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu a  

schválilo   

1. předfinancování projektu ve výši 12.789.779,47  Kč bez DPH (celkové způsobilé výdaje 
projektu) a zákonné výše DPH z vlastních zdrojů Statutárního města Karlovy Vary a 

2. spolufinancování projektu z vlastních zdrojů Statutárního města Karlovy Vary ve výši                  
min. 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu dle podmínek výzvy č. 06/2024                       
Regiony 2024 vyhlášené Národní sportovní agenturou ČR. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

57. Akční plán zlepšování místní Agendy 21 na rok 2024 a Výroční zpráva místní Agendy 
21 za rok 2023 

Usnesení č. ZM/83/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo  předložený materiál a 

vzalo na vědomí  informaci o realizaci Akčního plánu zlepšování místní Agendy 21                 
Karlovy Vary na rok 2024 dle přílohy č. 1 a Výroční zprávu místní agendy 21 za rok 2023 dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                  

58. Schválení dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací působících v oblasti 
školství zřízených Statutárním městem Karlovy Vary 

Usnesení č. ZM/84/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo  následující dodatky zřizovacích listin (dále jen ZL) příspěvkových organizací 
zřízených Statutárním městem Karlovy Vary: 

1. Dodatek č. 6 ZL, kterým se mění „Příloha č. 1 ke ZL“ Základní školy Karlovy Vary,      
1. máje 1, příspěvková organizace, IČO: 709 33 774, když tyto dokumenty tvoří přílohy 
č. 1 a 2 předloženého materiálu,  

2. Dodatek č. 8 ZL, kterým se mění „Příloha č. 1 ke ZL“ Základní školy Karlovy Vary, 
Krušnohorská 11, příspěvková organizace, IČO: 699 79 359, když tyto dokumenty tvoří 
přílohy č. 3 a 4 předloženého materiálu, a 

pověřilo  primátorku města Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA podpisem příslušných dodatků 
zřizovacích listin. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

28 

 

59. Městská knihovna Karlovy Vary - uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o převodu činností, 
práv, povinností a závazků a darování movitých věcí 

Usnesení č. ZM/85/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

schválilo uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků 
a darování movitých věcí mezi smluvními stranami Statutární město Karlovy Vary, se sídlem 
Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 002 54 657 (jako převádějící) 
a INFOCENTREM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú., se sídlem Husovo náměstí 270/2, 360 01 
Karlovy Vary, IČO: 263 30 725 (jako přejímající), v předloženém znění, a 

pověřilo primátorku města Karlovy Vary Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, podpisem 
příslušného Dodatku č. 1 Smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků a darování 
movitých věcí. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva         

          

60. Návrh na vyřazení majetku nad 100.000 Kč spravovaného odborem kultury, školství a 
tělovýchovy z účetní evidence – středisko 2874 - Prezentace a propagace města 

Usnesení č. ZM/86/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

schválilo vyřazení a ekologickou likvidaci nefunkčního a zastaralého majetku z účetní evidence 
Statutárního města Karlovy Vary na středisku 2874 - Prezentace a propagace města v pořizovací 
hodnotě nad 100.000 Kč – 1 položka (45 ks) v celkové pořizovací ceně 175.329,00 Kč. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

61. Přísedící pro Okresní soud v Karlových Varech ve volebním období 2024-2028 

Usnesení č. ZM/87/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

zvolilo do funkce přísedících pro Okresní soud Karlovy Vary na volební období 2024 – 2028              
dva kandidáty: 

Zdeňka Hniličková, ****** 

Jiří Harenčár, ****** 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

             

     



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. 

přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  
 

29 

 

62. Dopis: Námitky k řízení_pozemek s rekreační chatou Doubí 

Usnesení č. ZM/88/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

vzalo na vědomí dopis ze dne 29.1.2024 a  

uložilo Radě města Karlovy Vary zabývat se dopisem.    Termín: 18.6.2024 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

          

63. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 25. 03. 2024 

Usnesení č. ZM/31/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a 

vzalo na vědomí  Zápis z jednání finančního výboru ze dne 25. 03. 2024. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva          

          

64. Udělení Ceny města za rok 2023 - Rotary Klub Karlovy Vary, z.s. 

Usnesení č. ZM/73/4/24       

Zastupitelstvo města Karlovy Vary 

projednalo předložený materiál a  

udělilo Cenu města Karlovy Vary Rotary Klubu Karlovy Vary, z.s. – za nezištnou podporu a 
propagaci města Karlovy Vary a místních zájmových organizací, zejména v oblasti donátorství a 
kultury. 

Zobraz hlasování Zastupitelstva 

                  

65. Různé 

Bez usnesení. 

          

          
 

Za správnost: Bc. Jana Brabcová 

 

 

 



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v 
souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  

30 z 33 
 
 

 

Příloha č. 1 k bodu č. 36 
 
 
DOTACE do oblasti sociální a zdravotní  - ROK 2024 (žádosti nad 250.000,00 Kč) 

 
  

1 2 3 4 5 6 

Žadatel IČ Účel Žádost 2024 
Návrh 
výboru Způsob vyplacení 

Agentura domácí péče LADARA , o.p.s.(Pečovatelská služba) 26406608 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 650 000,00 465 000,00 jednoráz.plnění předem 

Agentura domácí péče LADARA, o.p.s. (Tísňová péče) 26406608 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 300 000,00 148 000,00 jednoráz.plnění předem 

Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s. (Odborné 
sociální poradenství) 26594307 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 350 000,00 144 000,00 jednoráz.plnění předem 

Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s.(Osobní 
asistence) 26594307 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 450 000,00 390 000,00 jednoráz.plnění předem 

Člověk v tísni, o.p.s. (Odborné sociální poradenství) 25755277 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 397 000,00 175 000,00 jednoráz.plnění předem 

Denní centrum Žirafa, z.s. (Centrum denních služeb) 26990075 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 300 000,00 80 000,00 jednoráz.plnění předem 

Denní centrum Žirafa, z.s. (Týdenní stacionář) 26990075 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 300 000,00 83 000,00 jednoráz.plnění předem 

Domácí péče Karlovy Vary s.r.o. (Pečovatelská služba) 29120942 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 400 000,00 140 000,00 jednoráz.plnění předem 

Farní charita Karlovy Vary (Týdenní stacionář) 49753053 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 1 500 000,00 998 000,00 jednoráz.plnění předem 

Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s. (Odborné sociální poradenství) 49755692 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 360 000,00 132 000,00 jednoráz.plnění předem 

SOS dětské vesničky, z.s.(Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - 
SOS KOMPAS) 00407933 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 350 000,00 70 000,00 po předložení vyúčtování 

SOS dětské vesničky, z.s.(Podpora pěstounských rodin - SOS PŘÍSTAV) 00407933 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 350 000,00 68 000,00 po předložení vyúčtování 

SOS dětské vesničky, z.s.(Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc - 
SOS SLUNÍČKO) 00407933 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 350 000,00 80 000,00 po předložení vyúčtování 

Světlo Kadaň z.s. (K-centrum)  65650701 provozní náklady 254 000,00 250 000,00 jednoráz.plnění předem 

TOREAL, spol. s.r.o. (Domov pro seniory) 27960480 provozní a mzdové náklady vč. odvodů 400 000,00 64 000,00 po předložení vyúčtování 

    CELKEM 6 711 000,00 3 287 000,00   

 



2. jednání ZM, dne 9. 4. 2024 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v 
souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  

 
31 

 



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v 
souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  

 
32 z 33 

Příloha č. 2 k bodu č. 42 
 

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6 sl. 7 sl. 8 sl. 9 sl. 10 

SUBJEKT  IČO 

ŽÁDOST NA 2024 
NA POŽADOVANOU ČINNOST / 

PROJEKT PŘIDĚLENO V ROCE PŘIDĚLENO 
NA ROK                   

2024 
POZNÁMKA - NÁZEV PROJEKTU SMLOUVA 

ČINNOST PROJEKT 

ZÁ
LO

H
A 

V 
%

 

2021 2022 2023 

FC Slavia Karlovy Vary - mládež, z.s.  694 58 782 2 800 000     985 000 
1 100 

000 
1 100 

000 1 120 000 Provozní náklady v roce 2024 příloha č. 2 

Golf Club Karlovy Vary z.s. 147 05 478 600 000     400 000 
450 
000 

450 000 450 000 Provozní náklady v roce 2024 
příloha č. 2 

Krasobruslařský klub Karlovy Vary, z.s. 708 25 203 650 000     350 000 
350 
000 

365 000 370 000 Provozní náklady v roce 2024 
příloha č. 2 

LK Slovan K.Vary z.s. 497 51 956 1 500 000   40 950 000 
1 100 

000 
1 110 

000 1 120 000 Provozní náklady v roce 2024 příloha č. 2 

SC Start Karlovy Vary z.s.  227 16 203 1 200 000     250 000 300 
000 

315 000 606 000 
320.000 Kč Provozní náklady v roce 2024/                                                   
286.000 Kč pronájmy atletického stadionu 
v Karlových Varech v roce 2024 

příloha č. 2 

SK Liapor Karlovy Vary z.s. 497 50 224 800 000   25 500 000 500 
000 

515 000 200 000 Podpora mládeže v roce 2024 
příloha č. 3 

Sportovní klub policie Hvězda Karlovy Vary, z.s. 497 52 600 590 000     480 000 
550 
000 

560 000 580 000 Provozní náklady v roce 2024 
příloha č. 2 

Tělovýchovná jednota Domu dětí a mládeže Karlovy 
Vary - Stará Role, z.s. 

476 96 044 750 000     310 000 310 
000 

280 000 300 000 Provozní náklady v roce 2024 
příloha č. 2 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva  - šerm z.s. 270 43 681 580 000   50 450 000 
500 
000 

520 000 500 000 Provozní náklady v roce 2024 
příloha č. 2 

Tenisový klub TC Gejzírpark Karlovy Vary, z.s.  005 19 243 800 000   50 320 000 320 
000 

335 000 340 000 Provozní náklady v roce 2024 
příloha č. 2 

TJ KSNP Sedlec z.s. 497 51 701 650 000   50 370 000 
410 
000 425 000 450 000 Provozní náklady v roce 2024 příloha č. 2 

TJ Lokomotiva Karlovy Vary z.s.  147 03 670 600 000     310 000 
310 
000 

290 000 270 000 Provozní náklady v roce 2024 
příloha č. 2 

TJ Slovan  Karlovy Vary, z.s. 005 20 179 1 000 000     880 000 
940 
000 

955 000 955 000 Provozní náklady v roce 2024 
příloha č. 2   

TJ Thermia Karlovy Vary z.s. 477 01 871 600 000     490 000 510 500 000 420 000 Provozní náklady v roce 2024 příloha č. 2 



 

********** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v 
souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.  

 
33 z 33 

000 

Triatlet Karlovy Vary z.s. 269 91 632 1 123 000     300 000 
350 
000 

385 000 745 000 
385.000 Kč Provozní náklady v roce 2024/                     
360.000 Kč pronájmy atletického stadionu 
v Karlových Varech v roce 2024 

příloha č. 2 

Volejbalový klub Karlovy Vary z.s. 635 55 271 650 000   50 500 000 550 
000 

565 000 565 000 
 
Provozní náklady v roce 2024 
 

příloha č. 2 

CELKEM   14 893 000 0   7 845 000 8 550 
000 

8 670 
000 

8 991 000     
 

 

 


